2

ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 16.11.2022 № 191
О создании официальных страниц Любанского
городского поселения Тосненского муниципального
района Ленинградской области для размещения
информации о своей деятельности

[bookmark: _GoBack]В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Распоряжения Правительства РФ от 2 сентября 2022 г. N 2523-р,  а так же в целях осуществления  размещения информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, совет депутатов Любанского городского поселения Тосненского  района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Создать официальные страницы Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области для размещения информации о своей деятельности.
2. В качестве информационных систем и (или) программ для электронных вычислительных машин, используемых органом местного самоуправления, для создания официальных страниц определить ВКонтакте и Одноклассники.
3. Разместить на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области информацию об официальных страницах с указателями данных страниц в сети "Интернет".
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)» и разместить на сайте Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Любанского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.

 Глава муниципального образования                               			               А.В. Леонов